

Protokoll fört vid LAG-möte Leader Mälardalen

Tid: 30 mars 2020 17.00 – 19.00

Plats: Digitalt, via ZOOM

Närvarande:

Kommun	Offentlig sektor	Privat sektor	Ideell sektor
Upplands-Bro		Birgitta Dickson	Lars Tillhammar
Håbo	Fredrik Anderstedt		
Enköping	Jan Fredriksson	Eva Wrede	
Västerås		Mats Eriksson	Anders Flodström
Hallstahammar			Sig-Britt Bodén
Köping		Lena Ryberg-Ericsson	Mårten Gustavsson
Arboga	Annica Gustafsson	Mia Hultgren	Jan Larsson
Fellingsbro	Daniel Fagerlund	Johan Andersson	

Närvarande från kansliet:

Mia Lundqvist VL
GunBritt Sandin ekonom/administratör

1 Mötets öppnande

Ordförande Eva Wrede hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.

2 Val av sekreterare

Till sekreterare valdes GunBritt Sandin.

3 Val av två justerare

Till justerare valdes Annica Gustafsson och Mia Hultgren.

4 Dagordningens godkännande

Dagordningen godkändes.

5 Föregående protokoll

Föregående protokoll finns tillgängligt på Leader Mälardalens interna hemsida.
Protokollet godkändes i sin helhet.



EW
JK
AKP

6 Corona

VL Mia Lundqvist informerade hur kansliet arbetar utifrån den nuvarande situationen och hur verksamheten påverkas.

Jordbruksverket har gått ut med information om hur eventuell påverkan på de pågående projekten ska hanteras. Kansliet har kontaktat alla pågående projekt och vidarebefordrat Jordbruksverkets information. Den finns även på vår hemsida under Nyheter.

Ett förslag om att kontakta företag i vårt område för att kolla hur de påverkas av Corona togs upp. Synpunkter var att detta görs i stor utsträckning redan av kommunernas näringslivsavdelningar och även av många andra instanser och att vi inte bör belasta företagen med fler enkäter etc. än nöden kräver i detta skede.

VL fick i uppdrag att kontakta samtliga kommuners näringslivsavdelningar för att fråga vad som görs i respektive kommun, om Leader kan vara behjälpliga på något sätt, samt om Leader kan få ta del av den information som eventuellt samlas in av kommunen från företag och ev. även föreningar angående hur krisen påverkar dem.

7 Information från kansli/ordförande/presidium

Mia informerade om att LUS haft sitt årsmöte och att den förhöjda serviceavgiften på 10.000 kr fastställdes enligt förslaget från i höstas, som LAG redan då godkände.

Vi har planerat att träffa alla kommuner i området under vintern för att redovisa resultat för innevarande period och börja tala om nästa period. Möten i de flesta kommunerna är genomförda men att det nu är lite stopp pga Corona.

En enkät från Jordbruksverket om strategierna har gått ut. Det är vår chans att påverka utformningen av kommande strategiprocess. Sig-Britt som var involverad i skrivandet inför förra perioden har hjälpt till att svara på denna enkät. Svaret från Leader Mälardalen kommer även att skickas ut till LAG.

Jordbruksverkets preliminära ambition är att ha en första "utbildning" i att skriva strategier på den nationella Leaderträffen i oktober.

Tidsplanen för arbetet med nästa programperiod kommer sannolikt förskjutas ännu mer än tidigare befarat på grund av Corona. Det kommer sannolikt även att bli en övergångsperiod med "nya pengar" till de gamla strategierna under 2021 och eventuellt även 2022. Leader Mälardalen avvaktar besked från Jordbruksverket hur vi går vidare och tar upp frågan igen på mötet i juni.

8 Ändring av indikator arbetstillfällen i strategin

Jordbruksverket har ändrat målsättningen för antal nyskapade arbetstillfällen i vår strategi från 42 till 17. Ett förslag till fördelning av arbetstillfällen per insatsområde, som tagits fram av kansliet visades och LAG beslutade att ändra i strategin enligt förslaget. Se uppdaterad strategi per 2020-03-30.



EW
AC
CH

9 Ekonomirapport

Ekonomirapporten finns tillgänglig på Leader Mälardalens interna hemsida. För 2019 finns utfall mot budget till och med december. Likviditeten är mycket god. Leader Mälardalen har beslutat upp större delen av den tilldelade projektbudgeten. Vi väntar en del återföringar från avslutade projekt men har mer ansökningar än budget. Ekonomirapporten godkändes och lades till handlingarna.

10 Godkännande av slutrapport

Matlådeprojektet är avslutat och slutrapporten har kommit in.
LAG beslutade att godkänna slutrapporten.

11 Projektprioritering:

Ändring av Driftsprojektet – budget
För LAG-beslut om prioritering, se nedan.



EW
AK
clid

LAG-beslut om omprioritering av projekt

Projektnamn: Drift Leader Mälardalen

Sökande: Leader Mälardalen Ideell förening

Organisationsnummer: 802495-6636

Journalnummer: 2016-1038

Kontroll av beslutsmässighet: LAG var vid beslutstillfället beslutsmässigt i enlighet med Leader Mälardalens stadgar och Europaparlamentets och Rådets förordning (EU) nr 1303/2013.

Kontroll av jäv: Ingen av LAG-ledamöterna anmälde sig som jävig, varför samtliga närvarande ledamöter deltog i beslutet.

Åtgärd: Drift

Projekttyp: Projektstöd

Insatsområde i utvecklingsstrategin: Drift

Fond: Landsbygdsfonden

Totalpoäng för urvalskriterier: Drift

Prioritering: Drift

Beviljat stödbelopp: 11 339 971kr

Fördelning av stödbelopp:

67% Projektstöd: 7 597 781 kr

33% Övrigt offentligt stöd från LAG: 3 742 190 kr

Stödnivå: 100%

Motivering: Projektet bedöms vara till nytta för flera och för allmänheten, vara förutsättningsskapande där resultaten kommer fler till del, ha hög innovationsgrad på lokal nivå, förväntas bidra till en mycket hög måluppfyllnad samt förväntas vara effektiv i förhållande till måluppfyllnad (stort resultat för lite pengar).

Eva Wrede, ordförande



12 Academy Adventure Leader

Kanslierna för Leader Nedre Dalälven och Leader Mälardalen föreslår en förlängning av projektet med genomförande av Academy och LAG-konferens i Litauen sommaren/hösten 2021. Corona gör det olämpligt att genomföra rekryteringsprocess till Academy nu under våren, då vi inte vet hur läget kommer att vara i sommar. Kansliet har haft mailkontakt med ansvariga i Litauen. De verkar inte kunna/vilja fatta beslut om genomförandet förrän i maj och fortsätter sin rekrytering för Academy i sommar.

LAG beslutade att föreslå Litauen en förlängning av projektet med genomförande under sommar/höst 2021 enligt ovan. Vi avvaktar besked från Litauen om de har möjlighet att förlänga projektet. Vi kommer inte att fortsätta rekryteringen i detta läge och inte genomföra Academy i Litauen i sommar.

13 Årsmöte 28 april

Kansliet har ställt in projektmässan som var tänkt att hållas i samband med årsmötet. Efter diskussioner i LAG beslutades att genomföra årsmötet 28 april digitalt via Zoom. Kallelse går ut under veckan.

14 Övriga frågor

Jan Larsson har tagit fram en Leaderpresentation, som han vidarebefordrar till kansliet för att alla i LAG, särskilt projektfaddrarna, ska kunna använda den.

15 Nästa LAG-möte

Nästa möte är årsmötet 28 april och nästa LAG möte är förhoppningsvis en **heldag den 9 juni**. Förslaget är att vara i Upplands-Bro.

16 Mötets avslutande

Ordförande Eva Wrede tackade alla närvarande för visat intresse och ett väl genomfört Zoom möte. Därefter avslutades mötet.



Eva Wrede
Ordförande



Annica Gustafsson
Justerare



Mia Hultgren
Justerare

